34 Quibus sic expeditis, ampliatur decisio hæc Constantini,

& illa Iustiniani, in. d. l. cum oportet, ut cum hæc acquisitio patri fiat ex patria potestate, necessario præcedat etiã si filius longè à patre degat: distãtia enim locorũ non tollit ius patriæ potestatis. l. Pomponius. 40. ff. de procurato. in princ. & l. cum filius. ff. si. cert. petat. l. filogius. §. si filius. ff. de iudic. quã alias inuoluit Hispa. Segura, in repetitio. l. vnũ ex familia. §. sed si fũdũ, col. 7. probatur hoc etiam ex. l. si pater. C. de institu. & ex. l. fin. ff. de cond. in stit. vbi distantia & absentia non tollit effectus potestatis, etiam contra patrem.

Ampliatur. 2. in patre arrogatore secundũ Alberi. in. d. l. cum oportet, per text. in princip. Institu. de acqui. per arroga. facit. l. si arrogator. ff. de adoptio. l. sed si plures. §. in arrogato. ff. de vulga. intelligendo per text. in. l. nõ enim, cum. l. sequẽ. ff. de adopt. & ita ampliatur Bar. in. l. cum filio, nu. 10. ff. de leg. 1.

Ampliatur. 3. etiã si filius senex sit: durat enim semper ius patriæ potestatis, secundũ glo. receptam in. l. fin. §. pupillus. ff. de verb. oblig. quã ibi extollunt Angel. & Imol. & Baueri. in princ. Institu. quib. non est permis. fac. testa. n. 19. Ex qua glo. confirmabis quod inquit Bal. in. l. si. §. filijs autem, inf. tit. 1. ampliãdo tex. ibi, & sequuntur Paul. & Corn. ibi.

Ampliatur quarto, hæc acquisitio secundũ ius commune etiam si filius vel filia sit coniugatus vel coniugata, durat enim patria potestas & ef-

fectus acquirendi patri, vt in. l. 1. & 2. inf. titu. sequen. & l. si vxor. C. de cõditio. insert. latè Boer. decisio. 197. & probatur ex innumeris iurib. vt tradit Tiraq. de iure mari. in princ. quod vt memorabile cõmẽdat Ioa. Crot. in. l. frater à fratre, q. 16. nu. 53. Hodie autẽ in Lusitania & Hispania aliud est dicendum ex legibus Regijs, eximentibus liberos à potestate patris per matrimonium, de quo plenissimè agemus in titu. sequen.

35 Ex hoc autem infertur, quòd cum patria potestas de iure durabat etiam post nuptias liberorum: si pater donaret filiaẽ coniugataẽ, non valeret donatio indistinctè, siue filia esset in domo patris, siue in domo viri seorsum à patre: militat enim vinculum patriæ potestatis, quæ donationẽ irritat, iuxta. l. 2. C. de inoffic. donatio. & consequenter patet cõtrarium sine iudicio scriptum à Corset. in notabil. verbo, donatio, qui malè ad id citat Bal. in. c. iurauit, de probatio. vbi. n. 12. aliud diuersum dicit, quod non tangit effectum acquisitionis, nec respicit hunc articulum: & contra se citat Corset. inaduertẽter tex. in. l. nec inter. 4. C. de donatio. int. vir. & vxor.